Natur-Kreuzwortratsel

Waagrecht

:

9
12
13
14
15
16
17
18
20
22
23
25
26
27
28
30
31
33
35
37
39
42
44
45
46
47
49
51
52
54
55
56
57
59
61
62
63
64
67
70
73
74
76
78
80
81
82
83
85
86
87
88
90
91
92

Singvogel
Sporenpflanze
Gebetsschluss
Farbe

Stacheltier

selten keine

keine ... ohne Ausnahme
Autokennzeichen Halbkanton
geschlossen
bedauern
Aktiengesellschaft
kl. Fluss
Autokennzeichen
Frauenname

2 Vokale
Mannername
Tanne, Abk.

Ortin GR
Gesangsstlck
Sportgerat
Amphibien-Eier
Grautier
Einstellige Zahl
bei

Waldtiere

Partei (Tessin)
inneres Organ

auf keinen Fall

ehem. Président Englands, Abk.

zum Anziehen
Lebensbund
Wortteil: Klee

gr. Gewasser

Ort im Kt. Schwyz
plotzl. Larm
Autokennzeichen Halbkanton
Jungtier

Ost, franz.

Stier

Hauptort von GR
Schweiz, franz.
Autokennzeichen
Ort im Kt. Glarus
Schlange
Vorganger EU
drei, ital.
Aufgussgetrank
Raubfisch
Moorprodukt
Binnengewasser
Helene, Wortteil
Flrwort
Hauptstadt Turkei
Abk. Zier

Neues Testament, Abk.
Autokennzeichen

Senkrecht
Feldblume
Grossmutter
Organ

Abk. Luzern
Haustier

Iris, ugs.
Alpenpflanze
Nachtvogel
Frauenname
10 alt Bundesrat
11 Werbespruch
19 Laubbaum

21 Nahwerkzeug
22 Holunderart

24 Adler, ugs.

29 Eiland

32 Gras schneiden
34 Anerkennung
36 Fohre

38 Waldbeere

40 Vogel (Wintergast)
41 Leiter, Abk.

43 Wattvogel

48 Abschied

50 Ortim Kt. SG
52 zum Anziehen
53 franz. Artikel
56 Milliliter, Abk.
58 Holzart, Abk.
60 Arthur, Abk.

61 Weichmetall

65 Ortim Kt. Zlrich
66 europ. Raumfahrtbeh.
68 Bindewort

69 Nagetier

71 Abk. Sankt

72 alt Bundesrat
73 Fussteil

75 Mitleid

77 Doppelvokal

79 Begierde

84 Anhénger

85 Kraftwerke, Ostschweiz
89 KI. Fluss

L[ [ [ |

100) 101) 102) 103) 104)

O©CoO~NOOTAWN =

Einsendungen bis 31. Dezember 2018
an Koni Frei,

Wolfganghof 5a,

9014 St.Gallen

Es werden Blchergutscheine verlost.




