## Natur-Kreuzworträtsel

## Waagrecht 1 Singvogel 9 Sporenpflanze 12 Gebetsschluss 13 Farbe 14 Stacheltier selten keine 15 keine ... ohne Ausnahme 17 Autokennzeichen Halbkanton geschlossen 20 bedauern 22 Aktiengesellschaft 23 kl. Fluss Autokennzeichen 26 Frauenname 27 2 Vokale Männername Tanne, Abk. Ort in GR Gesangsstück 35 Sportgerät 37 Amphibien-Eier Grautier 42 Einstellige Zahl 44 bei 45 Waldtiere Partei (Tessin) inneres Organ auf keinen Fall ehem. Präsident Englands. Abk. zum Anziehen Lebensbund Wortteil: Klee gr. Gewässer 57 Ört im Kt. Schwyz plötzl. Lärm 61 Autokennzeichen Halbkanton Jungtier 63 Ost, franz. Stier

- Hauptort von GR Schweiz, franz. Autokennzeichen Ort im Kt. Glarus 76 Schlange
- Vorgänger EU drei, ital.
- 81 Aufgussgetränk Raubfisch Moorprodukt Binnengewässer
- Helene, Wortteil 87 Fürwort
- Hauptstadt Türkei
- Abk. Zier
- Neues Testament, Abk.
- Autokennzeichen

## Senkrecht

- Feldblume Grossmutter
- 3 Organ
- Abk. Luzern
- Haustier
- Iris. uas.
- Alpenpflanze Nachtvogel Frauenname
- alt Bundesrat
- Werbespruch 11 Laubbaum
- Nähwerkzeug
- Holunderart 24 Adler, ugs.
- 29 Eiland Gras schneiden
- 34 Anerkennung 36 Föhre
- Waldbeere Vogel (Wintergast)
- 41 Leiter, Abk.
- 43 Wattvogel 48 Abschied
- Ort im Kt. SG 50
- 52 zum Anziehen franz. Artikel
- 56 Milliliter, Abk.
- Holzart, Abk. 58 Arthur, Abk. 60
- Weichmetall 61 Ort im Kt. Zürich 65
- europ. Raumfahrtbeh. 66
- Bindewort
- Nagetier Abk. Sankt 71
- alt Bundesrat
- Fussteil 75 Mitleid
- 77 Doppelvokal Begierde 79
- Anhänger
- Kraftwerke, Ostschweiz
- Kl. Fluss

6

100) 101) 102) 103) 104)

Einsendungen bis 31. Dezember 2018 an Koni Frei. Wolfganghof 5a, 9014 St.Gallen Es werden Büchergutscheine verlost.

2	3	4		5	6	7	8		9	10		11
				13		100)			14			
			16						17			
	18	19		20				21			22	
24		25						26				
		28		29							30	
	32					33			34			
				35	36			37				38
40		41		42			43		44			
				46								
		104)	48				49				50	
		·	52	53						54		
		56					57		58			
	60					61			62			
	102)			64	65			66				
67		68	69		70			101)	71	72		
		74		75			76				77	
	79		80		103)					81		
			83		1	84		85				
			87			88					89	
90			91								92	
	40	18 24 32 40 60 102) 67	18 19 24 25 28 32 40 41  104) 56 60 102) 67 68 79	18 19 24 25 28 32 40 41 40 41 41 52 56 60 60 74 79 80 83	18 19 20 24 25 29 32 32 35 40 41 42 46 104) 52 53 60 60 60 64 102) 67 68 69 74 75 79 80 83	18 19 20 24 25 28 29 32 32 35 36 40 41 42 46 46 46 102) 52 53 56 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60	18 19 20 100)  24 25 28 29 33  32 32 33 35 36 40 41 42 46 46 46 5  104) 52 53 53 56 61 60 61 61 64 65 70 74 75 75 79 80 103)  83 84 87 88 88	18 19 20 100)  24 25 28 29 33 33 40 40 41 42 48 49 49 52 53 53 56 61 61 61 64 65 67 66 67 68 69 70 76 79 80 103)  83 83 84 88	18 19 20 21 24 25 26 28 29 33 37 40 41 42 43 46 46 46 46 57 60 60 61 61 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 6	18 19 20 21 21 24 25 26 28 29 33 34 34 44 46 31 47 46 31 48 49 49 49 40 41 48 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46	18 19 20 21  24 25 26 28 29 33 34 34  35 36 37 37 40 41 42 43 44 46  104) 52 53 54 56 66  102) 67 68 69 70 64 65 66  102) 67 68 69 70 71 72  74 75 76 66  79 80 103) 84 85	18 19 20 20 21 22 22 24 25 26 26 26 26 27 26 26 27 27 22 27 27 27 27 28 29 29 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

7